
Comune di Segusino 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 49 del 21-12-2022 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA N. 49 
del 21-12-2022 

 
 

Oggetto: Istituzione di un senso unico temporaneo di circolazione nei 
giorni 26 Dicembre 2022, e 01, 06, 08, 15, 22, 29 Gennaio 2023 e 
05 Febbraio 2023,  dalle ore 13.00 alle ore 19.00 in Via Riù e nel 
tratto di Via Verri, compreso tra Viale Italia e Via Riù, per 
manifestazione Presepio Artistico 2022 e nelle medesime 
giornate divieto di sosta su tutto il parcheggio di fronte alla 
Chiesa e su quello di fianco al Presepio Artistico. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO che nei giorni 26 Dicembre 2022, e 01, 06,  08, 15, 22, 29 Gennaio 2023 e 05 Febbraio 2023, dalle ore 13.00 alle ore 19.00, è prevista una 

notevole affluenza di persone per la visita al Presepio Artistico; 

CONSIDERATO opportuno provvedere in merito, modificano temporaneamente la viabilità nelle Vie dove verrà svolta la manifestazione con 
l’istituzione di un senso unico, al fine di garantire un tranquillo deflusso dei veicoli; 

VISTI gli articoli 1, 2, 5, 6, 7, 20, 37 e segg., 45 e 47 del D. L.vo 30/4/1992, n° 285, nuovo Codice della Strada, e successive modifiche ed integrazioni 

e relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, ; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

VISTI gli articoli 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

ORDINA 

 

1. L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE A 

TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI NEI GIORNI  26 DICEMBRE 2022, E 01, 06,  

08, 15, 22, 29  GENNAIO 2023, E 05 FEBBRAIO 2023, DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 

19.00, IN VIA RIU’, E  NEL TRATTO DI VIA VERRI, COMPRESO TRA VIALE 

ITALIA E VIA RIU’. 

2. L’ISTITUZIONEDI UN DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 

NELLE MEDESIME GIORNATE, SU TUTTO IL PARCHEGGIO DI FRONTE 

ALLA CHIESA E SU QUELLO DI FIANCO AL PRESEPIO ARTISTICO. 

 

IMPONE 

QUANTO SEGUE: 

1. LA SEGNALETICA, CHE SEGNALA E REGOLA IL SENSO UNICO, DOVRA’ ESSERE ESPOSTA E CURATA, DAGLI 

ADDETTI AL SERVIZIO D’ORDINE. 

LA PRESENTE ORDINANZA NON HA CARATTERE DEFINITIVO.  

LA PRESENTE ORDINANZA ESONERA IN OGNI CASO L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER EVENTUALI DANNI CIVILI E/O 

PENALI ALLE COSE, ALLE PERSONE O AGLI ANIMALI, CAUSATI DAL MANCATO RISPETTO DELLA PRESENTE. 



COMUNE DI SEGUSINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 49 del 21-12-2022 

Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle Forze dell’ordine. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, nonché mediante apposita segnaletica stradale.  

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. o al Ministro dei LL. PP. (ora dei Trasporti e delle 

Infrastrutture), entro il medesimo termine, ai sensi dell’articolo 37 comma 3 del D. L.gs n. 285/1992, con la procedura di cui all’articolo 74 del 

Regolamento d’esecuzione del codice della strada emanato con d. P. R. n. 495/1992. 

 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

 FRANCESCHIN FERRUCCIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


